
クローバー通信   第 196 号 
令和 5 年 7 月 10 日発行 

<医療法人社団 佐々木クリニック 介護老人保健施設 クローバー> 

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8061  

【コロナ感染は減ってきましたが、もう少しかかりそうです】 

夏日もありの、今日この頃、コロナ感染は未だに収束せず、すっきりしない日

が続きます。

 一方、周囲の緑はより美しくなり、アナベルやコデマリの花が咲き誇ってい

ます。

スイカが出回り、夏の日の定番である朝顔の苗も植え込んだり、畑ではミニ

トマトが赤く食べ頃になりました。夏がすぐそこまで来ている感じです。

コロナのワクチン接種や面会制限では、ご利用者・ご家族の皆さんに、多大

なご協力をいただき、職員も全員ワクチン接種をするなど、予防に努めた結果、

当施設のコロナ感染は最大限に防止できております。これからも、徹底した感

染症対策に努めてまいります。

当施設の畑などでは、職員の「趣味の農業グループ」の人たちが、ミニトマ

ト、キウリ、大豆、ヘチマなどの野菜を育てています。

ひよこハウスの子どもたちも、園庭で、走りまわったり、虫を捕まえたりと、

元気に遊んでいます。また園庭の端にあるアカンサスモリスは、大きな葉とと

もに紫の花を咲かせています。緑の芝の上をよちよち歩きや走り回る子どもた

ちが、自然とエネルギーを交流しつつ、日々成長しています。

ご利用者の皆さんは、園庭で遊ぶ子どもたちを見守りながら、彼らのエネル

ギーも吸収しつつ、元気にお過ごしください。

感染予防への配慮から、ご利用者の皆様の散歩や自由なご面会には、もう少

し時間を下さい。

幸い当施設は、皆様のご協力に支えられ、職員も頑張って、運営できており、

本当にありがたいことですし、心より御礼申し上げます。

今月もよろしくお願い申し上げます。

佐々木 榮一 




